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Doktorantka bada, jak działają nanocząstki
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Nanocząstki metali szlachetnych, szczególnie
srebra mogą zwalczać szkodliwe bakterie. To jedna z nowych dróg zwalczania patogennych
mikroorganizmów, które uodparniają się na dostępne antybiotyki. Antybakteryjną
aktywność nanocząstek srebra bada w swojej pracy doktorskiej Katarzyna Markowska
z Uniwersytetu Warszawskiego, laureatka II edycji programu stypendialnego "Doktoraty dla
Mazowsza".

Nanocząstki srebra (AgNPs, ang. Ag nanoparticles) to struktury o wielkości od 1 do 100 nm.
Stanowią one niejonową formę metalu, pozbawioną zanieczyszczeń reagentami chemicznymi. Dzięki
swej mikroskopowej wielkości oraz dużej powierzchni oddziaływania, AgNPs wykazują właściwości
biologiczne już w bardzo małych stężeniach.

Koloidy nanocząstek srebra mają bardzo duży potencjał do zastosowania w przemyśle. Są
wykorzystywane m.in. w preparatach kosmetycznych czy produktach chemii gospodarczej.

"Pomimo coraz szerszej gamy towarów posiadających w swym składzie nanocząstki srebra,
obserwowany jest sceptycyzm klientów wobec linii produktów z nanosrebrem. Wynika to zapewne
z braku wiedzy dotyczącej sposobu działania AgNPs, stąd zrozumienie mechanizmu ich aktywności
wobec mikroorganizmów z pewnością poszerzyłoby możliwości zastosowania takich koloidów
w przemyśle farmaceutycznym i medycynie" - tłumaczy Katarzyna Markowska.

Celem jej projektu jest zbadanie wpływu AgNPs na komórki bakterii oraz wyjaśnienie mechanizmu
ich antybakteryjnej aktywności. Doktorantka planuje wskazać komórkowy cel ich działania. Bada
gramdodatnie i gramujemne bakterie patogenne pochodzące z kolekcji referencyjnych:
Staphylococcus aureus, Staphylococcus epidermidis, Listeria monocytogenes, Escherichia coli,
Pseudomonas aeruginosa.
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Jak otworzyć laboratorium?
Laboratorium może być dobrym pomysłem na biznes.
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Dziękujemy za odwiedziny na targach Labs
Expo
Dziękujemy wszystkim, którzy odwiedzili nas.
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W przyszłości będziemy jedli mięso z
drukarki
Trójwymiarowy druk może stać się z czasem jednym z filarów produkcji.
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Ruszył nabór na wspólne projekty
przedsiębiorców i naukowców; w...
W aż puli 66 mln zł.
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Błonica - choroba groźna także dla dorosłych
Po 40. roku życia choroba staje się równie groźna.
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87% internautów uważa hejt za poważny
problem społeczny
W 2024 roku z hejtem zetknęło się 45 proc. internautów.
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Nowe materiały do budowy okrętów
wojskowych
Naukowcy z Politechniki Wrocławskiej pracują nad nimi.
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Mandimycyna - nowy potencjalny środek
przeciwgrzybiczy
Zabija grzyby oporne na wiele leków.
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